
Korzystaj ze słowników!                                                                                               przygotowanie: Janura 

 
Dzieo dobry, przesyłam porcję zadao na nowy, słoneczny dzieo! 

 

Lekcja 

Temat: Korzystaj ze słowników! 

Cel: przypomnisz sobie informacje o słownikach i budowie haseł słownikowych. 

NaCoBeZu: 

 znasz rodzaje słowników i ich zastosowanie, 

 umiesz odczytad hasła słownikowe. 

 

1. Zapisz temat lekcji. 

 
2. Słowniki pomagają nam rozwiad różne wątpliwości związane z językiem. Zanotuj w zeszycie 

poniższą notatkę. 

Słownik języka polskiego w tym słowniku objaśnione są wszystkie słowa należące do języka 
polskiego. W nim możemy sprawdzid, jak słownik definiuje jakiś wyraz i jaka jest jego poprawna 
odmiana. Słownik czasami podaje jeszcze związki frazeologiczne, w których występuje dane słowo 

Słownik wyrazów obcych objaśnia znaczenie wyrazu pochodzącego z obcego języka np.: 

demiurg, akmeizm, fotoskop, kaligrafia, palla itd. 

Słownik poprawnej polszczyzny wyjaśnia wątpliwości dotyczące poprawnego użycia słów. Jak dane 
słowo należy odmienid, jak wymawiad, jak użyd w danym związku wyrazów.  
 

Słownik ortograficzny odpowiada na pytanie, jak napisać dany wyraz. Gdy wątpliwości co do 

poprawności budzi odmiana – też jest podana. 

Słownik frazeologiczny języka polskiego zawiera związki frazeologiczne związane z danym 

wyrazem.  

Inne słowniki: 

 słownik postaci literackich, 
 słownik synonimów lub wyrazów bliskoznacznych, 
 słownik terminów literackich. 
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3. Wykonaj zadania z podręcznika: 

 zad. 1 str. 295, 

 zad. 2 str. 296 – to zadanie trzeba wykonad indywidualnie, a nie w grupie – po prostu napisz 

reklamę wybranego słownika! 

 

Zapisz w zeszycie informację: 

 

ŻYWA PAGINA – to pierwszy i ostatni wyraz – hasło na stronie słownika; pomaga odnaleźd 
hasło. 

 

 
 

4. Wykonaj krótkie zadanie interaktywne, SPRAWDŹ SIĘ! 

 

https://wordwall.net/pl/resource/486285/s%C5%82owniki-podsumowanie 

 

5. POWODZENIA! Prześlij notatki. 

                                                                           

                                                                                                                                                      M.J. 
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